CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereador: ELIO DIDIMO

Indicação n.º 015/2025

O vereador supracitado, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito e na forma regimental, REQUERER de vossa Excelência o envio da

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas

administrativas:

1º - Solicitar providências, junto a Secretaria competente, ao setor ou

responsável na fiscalização nas obras públicas da Prefeitura, sobre a execução de

obras licitadas, calçamento com pedras irregulares, grama e arborização, realizadas

desde a PR 456 passando pela localidade de Chapéu do Sol, Bini e Wolski, até a

super Creche no Distrito de São José,  bem como, na rua Luiz Ignácio Grande até

as propriedades das Familias Grande, Pontarolo e Cartelli, se estão finalizadas, se

atendem as especificações técnicas do projeto, se a retirada das sobras de materiais

ao longo da via é de responsabilidades dos executores da obra, bem como o plantio

de grama e arborização ao longo da via e se a referida obra foi firmado parceria com

a empreiteira, tendo em vista que há máquinas executando obras no mesmo trecho.

JUSTIFICATIVA: Sendo uma obra onde foram empregados vultuosos valores

de verbas públicas, exige-se que seja duradouro. Considerando a garantia do serviço

prestado e que atenda na plenitude a finalidade a que se destina, proporcionando

durabilidade e comodidade a população, contribuindo para melhoria das condições

de vida dos usuários, garantindo o embelezamento da comunidade e a valorização

dos imóveis. Considerando ainda que a obra se encontra há muito tempo parada,

causando transtornos à população com as águas de chuvas, e que em um

determinado trecho a prefeitura tem colocado inúmeras caçambas de cascalho para

drenagem da estrada e que não está se resolvendo.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 21 de fevereiro de 2025.

ELIO DIDIMO - PROGRESSISTAS
Vereador